2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.05.2025                                                                                                 № 596/25
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 29.03.2023 № 245 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ордеров (разрешений) на выполнение работ по вырубке (сносу) зеленых насаждений на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 29.03.2023 № 245 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ордеров (разрешений) на выполнение работ по вырубке (сносу) зеленых насаждений на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее - Постановление, Административный регламент) внести следующие изменения:
1) В пункте 4 Постановления слова «Донского Е.В.» исключить.
2) В пункте 1 раздела 1 Административного регламента слова «, формы контроля за исполнением Административного регламента, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Администрации Асиновского городского поселения, должностных лиц, предоставляющих Муниципальную услугу» исключить.

3) Пункт 2 раздела 1 Административного регламента  изложить в новой редакции следующего содержания: «2. Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений осуществляется в следующих случаях:

1) при строительстве, реконструкции капитальном или текущем ремонте объектов капитального строительства. В случае если для строительства, реконструкции объекта капитального строительства необходимо получение разрешения на строительство, заключения государственной экспертизы проектной документации - при наличии у заявителя указанных документов;

2) при проведении рубок ухода и санитарных рубок зеленых насаждений;

3) при проведении реконструкции зеленых насаждений;

4) при восстановлении режима инсоляции в жилых и нежилых помещениях по заключению органов, осуществляющих федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор;

5) при предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования «Асиновское городское поселение»;

6) для обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Асиновское городское поселение»;

7) при санитарной вырубке (сносе) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в собственности, на праве постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного срочного пользования, пожизненного наследуемого владения или аренды у физических или юридических лиц, по заявлению собственника, землепользователя, землевладельца или арендатора земельного участка.

8) при вырубке (сносе) зеленых насаждений, в границах земель, земельных участков, находящихся в государственной собственности, по заявлению собственника, землепользователя, землевладельца или арендатора земельного участка при наличии экспертного заключения о состоянии зеленых насаждений и их восстановительной (компенсационной)  стоимости, подготовленное экспертной организацией по результатам обследования предполагаемых к вырубке (сносу) зелёных насаждений».

4) Пункт 3 раздела 1 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «3. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений осуществляется для производства работ на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также в границах земельных участков, находящихся в частной собственности, и расположенных на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение».

В границах земель, земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также в границах земельных участков, находящихся в частной собственности расположенных на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» запрещается проведение сплошных рубок зеленых насаждений».

5) Подпункт 7 пункта 8 раздела 1 Административного регламента исключить.
6) Пункт 25 раздела 2 Административного регламента исключить.
7) Пункт 31 раздела 2 Административного регламента дополнить подпунктом 9 следующего содержания: «9) экспертного заключения о состоянии зеленых насаждений и их восстановительной (компенсационной)  стоимости, подготовленное экспертной организацией по результатам обследования предполагаемых к вырубке (сносу) зелёных насаждений (при вырубке (сносе) зеленых насаждений, в границах земель, земельных участков, находящихся в государственной собственности, по заявлению собственника, землепользователя, землевладельца или арендатора земельного участка)».
8) Подпункт 3 пункта 57 раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «3) организация выездного заседания ландшафтной комиссии, подготовка протокола заседания ландшафтной комиссии;».

9) Подпункт 7 пункта 58 раздела 3 Административного регламента исключить.
10) Разделы 4, 5 Административного регламента исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Асиновского городского поселения

                             А.В. Вульф